consistirá, no fortalecimento da população, em especial a infanto-juvenil, que
esteja em situação de vulnerabilidade socioeconômica, em prol de uma
melhoria na qualidade de vida, através do desenvolvimento de oficinas sócio-
educativas, as quais beneficiarão cerca de 384 (trezentos e oitenta e quatro)
crianças e adolescentes de comunidades na faixa etária entre 06 (seis) e 18
(dezoito) anos, priorizando, por conseguinte, seus protagonismos como agentes
multiplicadores da transformação social das crianças e jovens esteienses.

Art. 2º  O correlato repasse que será consubstanciado à proponente do projeto,
corresponderá ao montante total equivalente a R$ 170.000,00 (cento e setenta
mil reais), dividido em duas parcelas fixas e igualitárias de R$ 85.000,00 (oitenta
e cinco mil reais), a serem transferidas com observância às seguintes datas:

a) 1ª parcela: repasse até o dia 15 (quinze) de fevereiro de 2016;
b) 2ª parcela: repasse até o 15 (quinze) de junho de 2016.

Art. 3º  A proponente do projeto em pauta deverá prestar contas dos recursos